AD EANDEM, DE ROMILIO

C2_05 v.1 Mirum Romilio videtur uni
 2 ex omni numero eruditiorum
 3 cur tantum mihi diligare, conjux,
 4 cur lux melque vocere, cur voluptas
 5 vel si quid lepidum magisque blandum est
 6 Atque is cum legeret novum libellum,
 7 quem de te modo scripseram : "Quid, inquit,
 8 istaec ? Quo meruit Gelonis ore,
 9 quo morum genere elegantiorum
 10 tam culto celebrarier libello

11 et Famae niveis vehi quadrigis
 12 per coetus hominum venustiorum ?"
 13 Nae si talia dixit ille, dicat
 14 idem atra pice nigrius colostrum,
 15 solem nocte, die micare lunam,
 16 et si putidius quid esse possit !
 17 Nam te nulla hodie puella vivit
 18 toto suavior orbe scitiorque.

AD SODALES

C2_06 v.1 Eheu ! sodales me miserum mei,
 2 miris atrox quem versat amor modis
 3 teloque percussum volucri
 4 insolitos domat ad labores !
 5 Cogor relictta non bene formula
 6 vitae prioris sub Veneris jugum ;
 7 adsueta libertas meumque
 8 dulce decus valeant Camenae !
 9 Jam non sub altis frondibus arborum
 10 ad rivum aquarum dulce strepentium
 11 prostratus aeternos Olympi
 12 stelliferi memorabo honores.
 13 Rerum ante causas prima ab origine
 14 scrutatus, inter tot variantium
 15 et dogmata et sectas sophorum
 16 tutus iter medium tenebam,
 17 quaedam secutus, quaedam etiam arguens
 18 a Christianis absona legibus,
 19 quas temperatrices volebam
 20 esse operis mihi praestituti.
 21 A tam quietis avocor otiis,
 22 discriminis non nescius heu ! Mei
 23 gnarusque pro tranquillitate
 24 multiplices superesse curas.
 25 Sed quid ? Cupido sic jubet impotens.
 26 Contra quis ausit tendere et irrita
 27 vano arma conatu movere
 28 in puerum puerique matrem ?
 29 Vos, o sodales, vos precor ocios,
 30 si quid potestis, tollite noxias
 31 de corde trajecto sagittas
 32 et miseram relevate mentem
 33 cantu vel herbis : nil ego non feram,
 34 saevos per ignes, per medium mare
 35 transibo, reddenda salutis
 36 spes modo sit placitaeque vitae.
 37 Tu causa tanti primaque fax mali,
 38 Brialde noster ; nam mihi dum tuam
 39 uxorem et uxoris sororem,
 40 callidus oh ! nimiumque pellax,
 41 ostendis, argutae ora Gelonidos,
 42 fulgore crinis lucidus aureo
 43 sermoque compostique mores
 44 me in furias rapuere tantas.

45 Tu quando amoris principium mei
 46 et fons fuisti, perge age et huic tibi
 47 impone confestim secundis
 48 coepto operi colophona divis.

AD VIDONEM BRELEIVM

C2_07 v.1 Quae loquax olim fueratque et acri
 2 grata testudo strepitu silescit
 3 nec deum sacros hominumve ut ante
 4 cantat honores.
 5 Dulcibus vatum studiis sereni
 6 apta nimirum est animi voluptas,
 7 elaboratum pariunt quieta et
 8 otia carmen.
 9 Tota at Europe, Vido, luctuosi
 10 horridis belli quatitur procellis,
 11 fomitem accendens odii et furorum
 12 saevit Enyo.
 13 Gallias Anno ferus atque Cimber,
 14 Gallias Angli jaculis timendi,
 15 Gallias summa sibi ope allaborant
 16 subdere Iberi.
 17 Quid quod occultaque domesticaque
 18 clade vexamur miseri ? Scelestas
 19 quid quod et Princeps prope caesus ipse
 20 fraude suorum ?
 21 Da mihi magni ingenium Maronis,
 22 da Meletei senis : his profecto
 23 motibus frangetur et hac laborum
 24 mole fatiscat.
 25 Proinde nil mirum tibi si invenustos
 26 offeram versus inopesque rerum,
 27 unicum o juris decus et senatus
 28 gloria summi.
 29 Publici luctus patriae ac dolorum
 30 particeps frustra chelyn ipse pulso,
 31 et prius multum facilis vocanti
 32 surdus Apollo est.